
Seminář k diplomové práci
s Michalem Tkaczykem? 



Jaké práce vedu?  
Jaké diplomové práce vedu?*
§ analyticko-výzkumné 
§ empirické práce zaměřené na analýzu mediálních sdělení 
§ kvantitativní (obsahová analýza), kvalitativní (např. CDA) nebo smíšené 

metody
Seznám prací, které jsem doposud vedl najdete zde: 
https://is.muni.cz/auth/osoba/tkaczyk#skolitel

Příkladové náměty prací:
§ Analýza budování mediální agendy
§ Analýza zaměřená na zdroje s přístupem do 

zpráv 
§ Analýza rámování zpráv
§ Analýza obsahů zaměřená na styl informování 

a výkon profesních rolí novinářů  
§ Analýza objektivity a jejího porušování
§ Analýza ideologie v mediálních obsazích
§ Analýza zpravodajské fotografie
§ Sémiotická analýza subkulturní praxe
*Po domluvě, lze zvolit jiné parametry nebo téma práce

https://is.muni.cz/auth/osoba/tkaczyk


Jak vypadá spolupráce?
1. Volba tématu/zadání práce
a) nabídnu Vám na výběr několik témat a Vy se rozhodnete pro jedno z nich
b) s tématem přijdete Vy, v takovým případě mě musíte přesvědčit, že 

výzkumný problém, které chcete řešit je relevantní pro vědeckou 
komunitu (v praxi to může znamenat, že mi např. ukážete studii na 
podobné téma)

Pozor! Zadání tématu práce musí odpovídat Vaším metodologickým 
předpokladům → nejpozději v okamžiku ukončení předmětu Projekt diplomové 
práce II, měli byste mít vystudován metodologický kurz věnovaný výzkumné 
metodě, kterou budete používat ve své diplomové práci.

2. Další postup
Modelově spolupracujeme ve dvoutýdenních 
intervalech: Vy máte týden na vypracování dílčí 
části práce, já mám týden na vypracování zpětné 
vazby (písemně). Potom co Vám dodám zpětnou 
vazbu, je možná konzultace. Samozřejmě, bude-li 
potřeba, můžeme se dohodnout na jiném modelu 
spolupráce.



Pojďme se o tom pobavit!
V případě, že máte jakékoli otázky, potřebujete si něco 
ujasnit nebo se chcete rovnou přihlásit, piště na email:
tkaczyk@fss.muni.cz. Můžeme se také domluvit na 
konzultaci, za stávajících podmínek přes Skype nebo MS 
Teams.  

Těším se na Vás!

mailto:tkaczyk@fss.muni.cz

